
C o m u n e  d i  F o g g i a  -  U f f i c i o  d i  G a b i n e t t o  d e l  S i n d a c o  
Corso Garibaldi n.  58 – 71121  Foggia tel. 0881.721613 - 0881.721614 

e-mail: gabinetto.sindaco@comune.foggia.it – gabinetto.sindaco@cert.comune.foggia.it 
- 1 - 

Città di Foggia  
GABINETTO  SINDACO

ORDINANZA SINDACALE
n r .  9  d e l   1 2 / 0 2 / 2 0 19  

OGGETTO: Prosecuzione chiusura temporanea dell’Istituto Scolastico Giacomo 
Leopardi - sede centrale di via Pietro Selicato n. 1 – di cui all’Ordinanza 
Sindacale n. 8/2019 - nella giornata del 13 febbraio 2019, ovvero fino al 
completamento dell’intervento manutentivo straordinario sull’impianto 
termoidraulico 

IL SINDACO 

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 8 del 06/02/2019 con la quale è stata disposta la chiusura 
temporanea dell’Istituto Scolastico Giacomo Leopardi - sede centrale di via Pietro Selicato n. 1, per uno 
straordinario ed improcrastinabile intervento manutentivo sull’impianto termoidraulico, nelle giornate dell’11 
e 12 febbraio 2019; 
ATTESO che le operazioni di ripristino dell’impianto non sono state terminate come da cronoprogramma e 
che occorre un altro giorno di lavoro per la loro conclusione; 
RITENUTO che sussistano i motivi per prorogare la chiusura temporanea della suddetta scuola nella 
giornata del 13 febbraio 2019, a tutela dell’incolumità e della salute degli alunni e del personale tutto, 
essendo preclusa la possibilità di garantire all’intera struttura idoneo riscaldamento; 
RITENUTO altresì, di poter autorizzare l’ingresso nell’edificio esclusivamente ad un nucleo minimo di 
personale amministrativo individuato dal dirigente scolastico, al fine di fronteggiare eventuali problemi o 
necessità urgenti che dovessero insorgere; 
VISTO l'art. 54 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

ORDINA 
per le motivazioni indicate in narrativa, la prosecuzione della chiusura temporanea dell’Istituto Scolastico 
Giacomo Leopardi - sede centrale di via Pietro Selicato n. 1, nella giornata del 13 febbraio 2019, ovvero 
fino al completamento dei lavori straordinari sull’impianto termoidraulico dello stabile 

DISPONE 

che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line e trasmessa, per 
quanto di competenza e per opportuna conoscenza: 
- Al Dirigente scolastico dell'istituto; 
- All’Ufficio Territoriale del Governo - Prefettura di Foggia. 

IL SINDACO 
Franco Landella 


		2019-02-12T11:51:03+0000
	LANDELLA FRANCO




